
OBEC VLČKOVÁ 
 

 
 

Vlčková 136 , Česká republika 

 

 

 

Odpověď na dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších změn a předpisů. 

 

 

 

Odpověď  č.1/2023 - na e-mailovou žádost, která došla dne 20.11.2023 - 11.53 hod. 
 
 
Vaše žádost : 
 

 



Odpověď Obecního úřadu Vlčková. 
 
K bodu 1-A,B,C žádosti. 
 
Prodej výše zmíněné nemovitosti byl řešen Zastupitelstvem obce v roce 2004.  
Dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, byly příslušné dokumenty z roku 2004 
nalézající se ve spisové službě obce již předány v souladu se spisovým řádem k archivačnímu a 
skartačnímu řízení vedenému Státním okresním archivem Zlín-Klečůvka. 
Obecní úřad Vlčková již k danému tématu nevlastní žádné informativní dokumenty. 
 

K bodu 2-A,B,C žádosti. 
 
Prodej výše zmíněné nemovitosti byl řešen Zastupitelstvem obce v roce 2012.  
Dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, byly příslušné dokumenty z roku 2012 
nalézající se ve spisové službě obce již předány v souladu se spisovým řádem k archivačnímu a 
skartačnímu řízení vedenému Státním okresním archivem Zlín-Klečůvka. 
Obecní úřad Vlčková již k danému tématu nevlastní žádné informativní dokumenty. 
 

K bodu 3 žádosti. 
 
Zřízení stálé prodejny v obci.  

Obec Vlčková v současnosti nevlastní žádnou vhodnou nemovitost ke zřízení stálé prodejny. 
Starosta obce oslovuje případné vhodné subjekty a podnikatele, kteří by měli možnost a 
zájem zřídit soukromé prodejní živnosti v obci. Prozatím bez zájmu soukromých podnikajících 
osob a subjektů. 
Taktéž máme do budoucna zájem odkoupit vhodnou nemovitost pro tyto účely. Viz zpráva 
starosty na zasedání Zastupitelstva obce dne 5.10.2023. 

 
K bodu 4 žádosti. 
 
Výši odměn uvolněných členů zastupitelstev a maximální výši odměn neuvolněných členů 
zastupitelstev upravuje v současnosti příloha k nařízení vlády ČR  č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členů zastupitelstev ÚSC.  Tato je běžně dostupná na internetových stránkách Ministerstva vnitra. 

 
Žádné případné další odměny starosta obce nepobírá. Tyto by schvalovalo Zastupitelstvo obce. 

 
K bodu 5 žádosti. 
 
Obec Vlčková nemá zřízen žádný fond starosty na reprezentaci. Takže 0,- kč. 

 
 
 
V případě žádosti o podrobnější informace, vyžadující časově náročnou vyhledávací 
práci například v SOA Zlín-Klečůvka, bude ze strany obce nárokována finanční 
úhrada dle platných sazeb schválených ZO dne 4.3.2021 pod č.j. 2/2021/3h a 
uvedených na internetových stránkách obce Vlčková v sekci Obecní úřad – 
Poskytování informací – sazby za poskytování informací. Tato úhrada je splatná před 
předáním požadovaných informací žadateli a žadatel má právo na sdělení 
předpokládané celkové výše úhrady za požadované informace. 
 

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení Vaši žádosti nesouhlasíte, můžete podat na postup obce 
stížnost podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Stížnost můžete 
podat na OU Vlčková v běžných úředních hodinách. Stížnost poté bude postoupena Krajskému úřadu 
Zlínského kraje. 
 
 


